

Wyd. A ŁÓDŹ, czwartek, 6 kwietnia 1978 roku Cena 1 zł Rok XXXIV nr 78 (8989)

PP

DZIENNIK POPULARNY

Łódzcy uczeni w obronie prawa człowieka do życia w pokoju

Nie — najbardziej nieludzkim z nieludzkich narzędzi zagłady

Depesza KC PZPR do KC WPK

Komitet Centralny Włoskiej Partii Komunistycznej na ręce sekretarza generalnego towarzysza ENRICO BERLINGUERA

RZYM

Szanowni Towarzysze

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej pragnie wyrazić Wam uczucia głębokiej solidarności w walce jaką prowadzicie o zachowanie demokracji we Włoszech...

Za Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej EDWARD GIEREK I sekretarz KC

Premier w województwie łódzkim

5 bm. członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przebywał w woj. łódzkim. Premier oraz sekretarz KC PZPR Zdzisław Żandarowski spotkali się z aktywnymi politykami województwa...

Następnie gościem w towarzystwie gospodarzy województwa zwiedził Instytut Ziemiaków w Boninie koło Koszalinia...

Przed Międzynarodowym Rokiem Dziecka

6 bm. w Warszawie odbyło się pierwsze posiedzenie Polskiego Komitetu Obchodów Międzynarodowego Roku Dziecka 1979.

Międzynarodowy Rok Dziecka proklamowany został specjalną rezolucją Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych...

Na pierwszym posiedzeniu komitet przyjął ramowy program obchodów w Polsce.

Bełchatowski węgiel coraz bliżej

Wokół przyszłej kopalni odkrywkowej węgla brunatnego w Płaskach pod Bełchatowem trwają intensywne prace eksploatacyjne przy pogłębianiu i rozbudowie niecki...

Od chwili rozpoczęcia 6 czerwca 1977 r. pierwszego szturmu po węgiel przy użyciu najnowocześniejszych w Polsce maszyn wydobywanych, teren odkrywkowy zmienia się z dnia na dzień...

Obsługa układu koparka-taśmociąg — zwałowarka osiągnęła w I kwartale tego roku doskonałe rezultaty. Plan za trzy miesiące br. bełchatowscy górnicy przekroczyli

Ogólnowojskowe ćwiczenia taktyczne w rejonie Chabarowska

W śróde w rejonie Chabarowska odbyły się ogólnowojskowe ćwiczenia taktyczne. Na ćwiczeniach obecni byli sekretarz generalny KC KPZR, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR...

Powstaje nowa siedziba Biblioteki Narodowej

Budowa zespołu gmachów Biblioteki Narodowej w Warszawie jest naszą największą inwestycją w dziedzinie kultury. Obecna siedziba narodowej księżnicy nie może pomieścić wciąż rosnących zbiorów...

W uznaniu rangi budowy i jej znaczenia dla kultury polskiej, Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu pod przewodnictwem prof. Henryka Jabłońskiego powołał honorowy Komitet Budowy Biblioteki Narodowej...

działa i pododdziały różnych rodzajów wojsk. Leonid Breżniew wysoko ocenił przebieg ćwiczeń. Podkreślił dobre współdziałanie piechoty zmotoryzowanej, czołgów i artylerzystów...

W ćwiczeniach uczestniczyli oddziały i pododdziały różnych rodzajów wojsk. Leonid Breżniew wysoko ocenił przebieg ćwiczeń. Podkreślił dobre współdziałanie piechoty zmotoryzowanej, czołgów i artylerzystów...

Budowa zespołu gmachów Biblioteki Narodowej w Warszawie jest naszą największą inwestycją w dziedzinie kultury. Obecna siedziba narodowej księżnicy nie może pomieścić wciąż rosnących zbiorów...



W podniosłej, uroczystej atmosferze w auli Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych odbyło się wczoraj posiedzenie senatów wszystkich łódzkich wyższych uczelni...

Otwierając spotkanie, powiedział: „Zebraliśmy się, aby dołączyć nasz głos środowiska akademickiego do protestu społeczeństwa polskiego przeciwko uruchomieniu produkcji bomby neutronowej...”

„Wojny rozpoczynają się w umysłach ludzi, zatem w umysłach ludzi trzeba budować środki obrony pokoju” — tym cytatem z Aktu Konstytucyjnego UNESCO Edward Galas otworzył dyskusję...

Ważnym zadaniem, którym jednak nie przestaje zagrażać nam niebezpieczeństwo ze strony imperializmu. Plany produkcji broni neutronowej potęgują to zagrożenie...

Rezolucja senatów łódzkich szkół wyższych i Prezydium Łódzkiego Oddziału PAN

Łódzkie środowiska akademickie wyraża głębokie zaniepokojenie narastającą groźbą naruszenia podstawowego prawa człowieka do życia w pokoju. Podzielamy widoczne w Polsce i całej Europie oburzenie wobec planów...

Kolejny list Aldo Moro

Opinię publiczną i cały włoski świat polityczny ponownie zelektryzował kolejny, czwarty od ubiegłego tygodnia „list” Aldo Moro, przekazany 4 bm. wieczorem przez terrorystów...

moralny obowiązek stanowiącego protestu przeciwko niehumanitarnej (Dalszy ciąg na str. 2)

DZIEN NIESTE

W 96 dniu roku słońce weszło o godz. 6.00, zajdzie zaś o godz. 19.18.

Imieniny obchodzą Celestyn, Wilhelm. Dyżurny synoptyk w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę...

Ważniejsze rocznice 1528 — Em. A. Dürer, malarz niemiecki 1888 — Ur. Dan Andersson, poeta i pisarz szwedzki 1878 — Ur. Irena Solska, aktorka.

Taka sobie myśl Pierwszym warunkiem szczęścia jest rozsądek.

Uśmiechnij się



— Nie mam forsy, więc w podarku dla mojego starego obcięty włosy — i tak nic by go bardziej nie ucieszyło!

Wojska ONZ



3 bm. przybyły do Libanu nowe kontyngenty wojsk ONZ. Są to żołnierze z Norwegii, którzy wzmocnią przebywające w Libanie wojska szwedzkie, francuskie i irańskie.



„Nasza ziemia może wyżywić ludność Polski, jeśli będzie dobrze i nowoczesnie uprawiana, jeśli chronić będziemy jej zasoby” — powiedział Edward Gierk na I Krajowej Konferencji Partyjnej...

XI Plenum KC PZPR wskazało, że postęp ten może być większy, jeśli przezwycięzymy trudności, jakich nie brak w tej gałęzi gospodarki narodowej...

GOSPODARKA ZIEMIĄ. Po latach stagnacji nastąpiło w tej dziedzinie duże ożywienie. Jeszcze przed trzema laty rolnicy zgłaszający się do Urzędu Gminnego proponowali przede wszystkim przekazanie swojej ziemi państwu...

PRODUKCJA ZBÓŻ I PASZ. Gminna służba rolna, która kieruje Weronika Rożniata, wiele robi w celu upowszechnienia wśród rolników nowych, bardziej wydajnych odmian...

HODOWLA ZWIERZĄT. Plan kontraktacji trzody chlewniej na I kwartał br. gmina Głowno przekroczyła, osiągając wyniki wyższe niż w roku ubiegłym...

GOSPODARSTWA SPECJALISTYCZNE. W ubiegłym roku karty gospodarstw specjalistycznych otrzymało 76 rolników. Plan w tym zakresie wykonany został w całości...

Rolnicy z gminy Głowno najchętniej podejmują się specjalizacji w hodowli krów; karty producentów mleka otrzymali w ubiegłym roku 47 rolników...

Reporterska wizyta w gminie Głowno potwierdziła, że wskazania XI Plenum realizowane są tam w codziennym działaniu, że podejmuje się różne przedsięwzięcia w celu pełniejszego wykorzystania rezerw...

Michał Sadowski

Demokracja zobowiązuje

Różnie ją definiowano. Przez dwadzieścia pięć wieków toczyły się spory o sens pojęcia „demokracja”. Jeden ze współczesnych naukowców naliczył przeszło trzysta różnych jej definicji...

Różnorodność poglądów, wyrażona w definicjach, miała różne źródła, przede wszystkim jednak wynikała z jednostronnego fetyszowania poszczególnych elementów „demokracji”...

Wspólnym warunkiem równości ludzi i równości ich szans życiowych jest bowiem zwyciężenie obiektywnych różnic położenia spo-

łecznego, czyli tej zasady stosunków klasowych społeczeństwa, która charakteryzowała wszystkie dotychczasowe państwa...

Jest to również tylko wstępny warunek i wstępne założenie socjalistycznej koncepcji stosunków społecznych...

W społeczeństwach socjalistycznych, które już rozstrzygnęły dylemat — „czy i jaka demokracja”, to pojęcie napełnia się konkretną treścią...

społecznego i ekonomicznego oraz stosunków międzyklasowych we wszystkich ich dziedzinach i przejawach...

Praktyczną konsekwencją założeń ludowładztwa jest bowiem nie tylko równość realnych praw obywatelskich...

ów obywatelskich, poczynając od podstawowych praw ekonomicznych, gwarantowanych przez państwo — do pracy, nauki, ochrony zdrowia i opieki społecznej...

Dotyczy to nie tylko ekonomicznych i obywatelskich praw ekonomicznych, w nie mniejszym stopniu również wszystkich innych dziedzin życia społecznego...

SENS REALNEJ DEMOKRACJI, sprowadzonej do konkretnych rozwiązań społecznych i politycznych, sprowadza się więc do współodpowiedzialności i współzobowiązania obywateli w stosunku do społeczeństwa i państwa...

Takie rozumienie istoty realnej demokracji potwierdza się w sposób szczególny jasny w naszym życiu narodowym...

Ta oczywista prawda znajdowała wyraz w wielu wypowiedziach Edwarda Gierka, który wielokrotnie zwracał się do obywateli...

Londyn na wiosnę

Londyn, jak wiele europejskich stolic rozrastał się „od rzeki”. Zaczęło od budowy miasta od północnej strony Tamizy...

Miasto nad Tamizą terytorialnie jest obecnie dwukrotnie większe od Nowego Jorku i ludnościowo tuż za nim, obok Tokio, Moskwy i Szanghaju...

Kto chce zobaczyć piękny, pełen zielonych parków Londyn nie powinien się wybierać do tego miasta wczesną wiosną...



Tekst i zdjęcia CAF — Baliński

PRAWO I ŻYCIE

ZOFIA TARNOWSKA

Była to wolna sobota, 4 marca br. — Pan T. — zapytał mężczyzna, który pojawił się rano w progie mieszkania obywatela T.

— Czy ma pan jakies plieniki? — zagadnął przybysz.

— Mam — odpowiedział ob. T. — i to nie jakieś, a rzetelnie zapracowane.

— A ja jestem komornikiem, to zaś są dowody postępowania egzekucyjnego. Placi pan 1000 zł kosztów sądowych za proces eksmisyjny. Chodzi o garaż.

Adresat egzekucji nadal nie rozumiał o co chodzi. Nie zapłacił komornikowi, zapowiadając, że musi wyjaśnić sprawę, bowiem garaż dawno zwolnił, zgodnie z życzeniami administracji.

Przy ul. Orlej pod nr 21/23 jest ogromna posesja z odpowiednio ogromnym podwórkiem, a w jednym z jego kątów stały cztery garaże (w tym jeden murywany), pobudowane przez lokatorów — właścicieli pojazdów.

„Zostałem dzierżawcą garażu i płaciłem regularnie czynsz w wysokości 125 zł miesięcznie do kasy ROM nr 11 przy al. Kościuszki 108. W kwietniu 1977 r. otrzymałem pismo z PGM — Śródmieście zawierające polecenie opróżnienia garażu. Uczyniłem to w maju, o czym zawiadomiłem dozorcę posesji. Ten z kolei powiadomił ROM. Po powrocie z urlopu w październiku 1977 r. zastałem nakaz płacizny na sumę 940 zł za „eksmisję z garażu”. Ten zaskakujący dokument odniosłem do PGM — Śródmieście przy ul. Buczką, gdzie kierownik M. oświadczył mi, że sprawa została oddana do sądu, ponieważ nie zdałem kluczy do garażu. Wyjaśniłem, że klódka była moją własno-

ścią i wraz z kluczem miałem prawo ją zabrać. Ponadto stwierdziłem, że sprawę założono wówczas, gdy garaż znajdował się już w rozbiórce, bo pracownicy PGM zdjęli drzwi i wywieźli je w nieznanym kierunku. Informację tę uzyskałem od dozorcę, który miał w związku z tym kłopoty, bo garaż pozbawiony drzwi stał się meliną piątką, a dla dzieci miejscem niebezpiecznych zabaw. Kierownik M. zapewnił mnie, że grzywna zostanie umorzona. Przez pół roku nie miałem żadnych informacji, a 4 marca br. zjawił się komornik...

Najpierw udałem się na miejsce, czyli na podwórko posesji 21/23 przy ul. Orlej. Z garażu pozostała kupa gruzu, a jeden stał jeszcze (murywany) w stanie urągającym estetyce, otoczony przepelnionymi pojemnikami na śmieci. Ten ostatni należał do obywatela A. i był przedmiotem burzliwego sporu, bowiem właścicielka (a następnie dzierżawczyni) bardzo chciała ten garaż zatrzymać, wyremontować, pomalować — żeby nie straszyla, jak mówi. Chciała go utrzymać mimo wypowiedzenia najmu, ale bezskutecznie. Odwołania nie nie pomogły, zaskoczono ją sprawą sądową o eksmisję i płaci koszty ratami, choć także — jak mówi — zapewniono ją, że sprawa została umorzona, bo dobrowolnie oddała klucze.

Powiedziano też, że sam prezydent miasta zarządził, żeby rozbić wszystkie garaże. No i co? Garaż stoi i uraga „estetyzacji”, na którą się powoływano. „Jak się widzi taką gospodarkę, to bebecchy się przewracają” — kończy rozważania kobieta.

Sprawdzamy u gospodarza domu jak to było z tą rozbiórką? — Mieli przyjeździć rozbić z ROM. Byłam tam w maju albo czerwcu, powiedziałam, że zamknęłam garaż obywatela T., bo zrobiła to w nim melina. Kierowniczka P. odpowiedziała, że wszystkie

garaże zostaną rozebrane. Krótko potem przyszedł pracownicy ROM, zabrali drzwi i lepsze belki. A potem, to już kto chciał, to brał. Ja się dziwię po co to rozbierali, garaże były dobre, a to, co powinno być upiększane, tego nie robią...

Zatelefonowałam do PGM. Kilka dni potem przyszedł radca prawny wraz z b. kierownikiem M. I cóż mi pokazał? Po pierwsze, oświadczenie pracownicy działu koordynacji oraz administracji z ramienia ROM o następującej treści: „Jak wynika z oświadczenia gospodarza posesji, ob. T. w ogóle nie przekazywał klucza od garażu, natomiast w lipcu 1976 r. zdjął z garażu dach, wystawił drzwi i pozostawił go w takim stanie”. Oświadczenie nosiło datę 16 marca br., zrobione zostało więc w kilka dni po mojej rozmowie z tym samym gospodarzem domu. Pojechałam tam jeszcze raz i dowiedziałam się, że to nie obywatel T., tylko robotnicy ROM przyszedł i dach zerwał, a przedstawicielka działu koordynacji pisała coś, kazała podpisać o tych kluczach i powiedziała, że „będę za coś płacić”.

Mamy już pogląd na wartość tak sprokurowanego oświadczenia. A teraz podstawa do rozbiórki garaży. Radca powołuje się na rozporządzenie o „estetyzacji”. (Na mocy 73/76 U.D. W.G.K.I.P. w związku z koniecznością uporządkowania terenów dzielnic pomieszczenia garażowe muszą być rozebrane). Program „estetyzacji” dzielnicy Łódź — Śródmieście potwierdzony przez Urząd Miasta nakazywał rozebranie czterech drewnianych garaży.

Nie wiem kto ten program robił, ale faktem jest, że nie wiedział co posiada, bo z czterech garaży jeden był murywany. O nim właśnie powiedział mi panowie z PGM, że pozostanie przekształcony na pergole.

— Czy przed procesem o eksmisję, który odbył się w lipcu, ktoś z PGM sprawdzał na miejscu jaki jest stan garaży?

— Opierymy się na informacji ROM — odpowiedziano.

— A dlaczego nie wezwano ob. T. celem wyjaśnienia sprawy?

— Nie mieliśmy powodu — padła odpowiedź.

— Nikt więc z PGM, które wytoczyło proces, nie był na miejscu i nie zobaczył, że garaż ob. T. jest rozebrany?

— Nie było potrzeby...

Program „estetyzacji” dzielnicy na rok 1977 — „leży”. Podobnie jak śmietniska pogarażowe, z których ostatni (murywany) dopiero teraz został rozebrany i pewnie nie będzie z niego pergola...

Ob. T. wystosował do sądu pozew o pozbawienie wykonalnictwa tytułu wykonawczego z wnioskiem o wstrzymanie egzekucji do czasu wydania wyroku. W uzasadnieniu pisze, że dopiero 18 marca br., kiedy osobiście zjawił się w sądzie, dowiedział się, że pozew przeciwko niemu wysłany był 19 lipca 1977 r., a listonosz zostawił w mieszkaniu wyżej. W lipcu i sierpniu obywatel T. przebywał w szpitalu i sanatorium, w wrześniu na urlopie poza Łodzią. Wszystko, co go dotyczyło, odbyło się poza jego plecami. Jak wynika z cytowanych przez radcę prawnego PGM artykułów kodeksu postępowania cywilnego, jest to zgodne z prawem. Mam jednak wątpliwości czy pozbawienie kogoś możliwości obrony jest zgodne z prawem, a już postępowanie przedstawicieli PGM i ROM (m. in. owo dziwne oświadczenie dwóch pań) pozostaje w konflikcie z prawem. Należy oczekiwać, że dalszy ciąg postępowania sądowego przywróci zachowaną równowagę w prawach i obowiązkach administracji.









